REPUBLIKA £ SHOQIPERISE
MINISTRIA £ FINANCAVE DHE TKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME F DOGANAVE
DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA £ MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

ne Al prot Tirant, mé 06, { 2021

Lénda: Nioftim pér shpallie korkurimi 18 brendshém (me procedurién e [évizies
narclele dhe nerities né detviré brenda sistenit doganor)

Drejtuar: DREJTORIVE NE D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE i .
Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTERGRIMIT EUROPIAN

Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Doganave, né zbatim # pikave 5 dhe 6 t& nenit 15 @ Ligjit nr.
102/2014  “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé” 1 ndryshuarm, € Kreut il dhe HI &
Vendimit t& Késhillit t&8 Ministrave nr. 921 daté 29.12.2014 "Pér Personelin e Administraiés
Doganore ", | ndryshuar, Vendimit nr, 242, daté 18.03.20135, 1& Késhillit t& Ministrave “Pér
ploiésimin e vendeve 1€ lira né kategoring ¢ ulét dhe t¢ mesme drejfuese”, 1 ndryshuar shpall

konkurimin e brendshém pér pozicionin:

Kryetar, Dega Doganore Tirané,
Kategoria A, Kategoria e pagés 111- a (nj€ vend)

Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

Siguron administrimin e efektshém, drejton, bashkérendon punén dhe mbikéqyr veprimtaring e
kryer n& degé Doganore.

Ushtron funksionet dhe kompetencat sipas pércaktimeve (€ legjislacionit né fuqi pér kété
pozicion, st dhe funksionet e pérgjegjésité & 1 delegohen kéti} posti.

Administron Degén Doganore né kryerjen e funksioneve t& saj par&sore, kryesisht até t&
mbledhjes s& t& ardhurave si dhe lidhur me misionin ¢ saj mbrojtés né pérputhje me ligjin.
Mbrojtja e interesave financiaré dhe myedisoré 1€ Republikés s€ Shqipérisé nga tregtia e padrejié
dhe e paligjshme, duke mbéshtetur ndérkohe aktivitetin e ligjshém t& biznesit;

Garantimi 1 sigurisé e i mbrojties s& Republikés s& Shqipérisé dhe 1 banoréve & saj, si dhe
mbrojtjes s& mjedisit e, kur shté e nevojshme, né bashképunim t& ngushté me autoritetet e tjera;
Mbajtja e balancés sé duhur ndérmjet konirolleve doganore dhe lehtésimit 1¢ tregtisé s€ ligishme.
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Kriteret minimale:
e T& keté njé vlerésim pozitiv apo njé certifikaté/vértetim pér njé kualifikim t€ posagém
profesional, gé 1 pérshtatet vendit 1€ i t& punés
e T& mos keté masé disiplinore né fugi
s T€ pérmbushé kriteret e vecanta né shpalljen pér konkurim
e T8 jeté népunés civil 1 konfirmuar
Kriteret e veganta:

e T& zotéroing diplomé € nivelit t& parg dhe “Master Shkencor”™ ose diploma @
barazvlefshme me & sipas legjislacionit t& arsimit (& larté né shkencat Ekonomike dhe
Juridike, Politeknike.

¢ T& keté mbi 3vité eksperiencé pune né pozicion e kategorisé t& ulél drejlues né
Adrmnistratén Doganore.

Pér té gené pjesémarrés né konkurrim, personal e interesuar duhet & dorézojné dokumentacionin

e méposhtém brenda datés g¢ . ¢ 12021 prang Drejtorisé s&¢ Menaxhimit (& Burimeve Njerézore:

1. Kérkesg pér marrje pjesé né testim

S

Curriculum Vitae

3. Rekomandim nga eprori direkt.

Fusha e Njohurive:

. Ligii nr. 102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Dogunor i Republikés sé Shqipérisé™, i ndryshuar:

. Ligjit nr. 13272013 "Pér Népunésin Civil", 1 ndryshuar

. Ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés s¢ Republikés sé Shgipérisé”, i ndryshuar,

. Ligii nr. 9367 datg 07.04.2005 “Pér Parandalimin ¢ Konflikiit (¢ Interesave né ushtrimin e
funksioneve Publike”, i ndryshuar.

5. Ligji nr.9917, daté 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit (¢ parave dhe financimii (&

B

ferrorizmif” 1 ndryshuar.

6. Urdhéri nr. 123, daté 09.11.2017 “Pér disa shiesa dhe adryshime né Urdhérin nr. 90, daté
I8 11.2014 " Pér miratimin e Kodit 1& Ftikés né Shérbimin Doganor Shqiptar”,

7. Urdheri nr.146, dai€ 07.05.2018 i Ministrisé s& Financave dhe Dkonomésé “Pér miratimin e
Rregullores sé Brendshme Mbi organizimin dhe funksionimin e Drejlorise se Pergithshime 1¢
Doganave dhe té Rregullores sé Brendshme, “Mbi organizimin dhe junksionimin ¢ Degéve
Doganore ™.

Procedura e pérzgijedhjes do 8 behet né mbéshtetje & lgjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, 1
ndryshuar, vendimit nr. 242, daté 18.03.2015, & Késhillit & Ministrave “Pér plotésimin ¢
vendeve 1€ lira né kategoriné ¢ ulér dhe 1é mesme drejtuese”, vendimit nr. 921, daté 29.12.2014,

“Pér personelin ¢ adminisiratés doganore™, 1 ndryshuar,

Dreitoria ¢ Pérgjithshme e Doganave, Adresa: Autostrada Tirang-Durres, Km |, Rr.Industriale,Pajtoni Center,
3 2y j2 ]
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Pozicioni mé sipér, i ofrohet fillimisht népunésve civilé t&€ sé nj&jtés kategori pér procedurén ¢
lévizjes paralele!
Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté

ende vakant, ai &shté i vlefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré.

Pér t& dy procedurat (18vizje paralele dhe ngritje né detyré€) aplikohet né t€ njéjtén kohé!
Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé pikéve,
ményrén e llogaritjes s€ rezultatit pérfundimtar i gjeni n& Udh&zimin nr. 2, daté 27.03.20135,

té Departamentit t&¢ Administratés Publike “www.dap.gov.al”.
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